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Nacka naturvårdsråd 
Mötesdatum: 

Närvarande: 

Föreningar 
Naturskyddsföreningen i Nacka,  
Saltsjöbadens Naturskyddsförening,  
Boo Miljö och Naturvänner,  
Nacka Miljövårdsråd,  
Skuruparkens vänner,  
Ältasjöns Fiskevårdsområdesförening, 
Boo Fiskevårdsområdesförening,  
Föreningen Rädda Ältasjön,  

2014-03-10 

Naturvårdsrådet 
KS  Mats Gerdau (M) 
KS  Stefan Saläng (FP) 
NRV.. Peter Zethraeus (M) 
NRV.. Björn Strehlenert (C) 

Tjänstemän 
Åsa Engwall Natur- och fritidsdirektör 
Dag Björklund Tekniskdirektör 
Ann-Christin Rudström Samordnings och utvecklingsenheten 
Finn Cederberg Naturvårdsintendent 
Nina Carlsson Naturreservatsförvaltare 
Magnus Rothman Miljöutredare 
Sven Andersson Översiktsplanerare 
Helena Fältén Exploateringsingenjör 

Underskrifter 
Ordförande ……………………………………………… 

Mats Gerdau 

Sekreterare ……………………………………………… 
Ann-Christin Rudström 
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Föregående minnesanteckningar till handlingarna 
Mats Gerdau 
Jan Åman kommenterade att det behöver utvecklas i skrivningen kring cykling och ridning. 
Ordförande menade att det speglade förra mötets diskussion. Minnesanteckningarna lades 
till handlingarna 

Arbetet med kommunens lokala miljömål 
Magnus Rothman 
Förslaget innefattar 18 miljömål för Nacka indelade i sex huvudmål. Kopplade till 
miljömålen finns etappmål och indikatorer. Huvudansvaret för måluppfyllnad för 
respektive miljömål och etappmål föreslås ligga hos utsedda nämnder och styrelser, för 
årlig avrapportering till kommunstyrelsen. 
 
Miljö och stadsbyggnadsnämnden, MSN, har beslutat remittera miljömålsförslaget till 
berörda nämnder i kommunen. Deras svar samt MSN:s förslag ska sedan tillställas 
kommunstyrelsen för avvägningar och fortsatt hantering. 
 
Fråga som kom upp under mötet rörde sig om varför mål kring ”levande skogar och 
myllrande våtmarker” inte tagits med. Svar som framfördes är att de har gjorts vissa 
avgränsningar för att inte ha för många mål. Resonemangen framgår dessutom till viss 
del i målen kring” livskraftiga ekosystem i sjöar, vattendrag och längs kust, samt rikt 
växt- och djurliv”. Framgår till viss del också i de olika etappmålen.  
 
Rapport om de lokala miljömålen bifogas. 

Strukturplan Västra Sicklaön 
Sven Andersson 
För närvarande är det fyra omfattande detaljplaneprogram som ska tas fram i området. 
Tanken med planen är att det ska finnas ett helhetsgrepp för hela området. På så vis 
säkerställs att det inte missas några gemensamma frågor för hela området. Strukturplan kan 
ses som ett arbetsredskap och ett underlag för fortsatt arbete.  
 
Fråga som framkom var varför planen inte gått ut på remiss. Svaret är att remiss kommer 
att ske i samband med de olika detaljplaneprogrammen. Därmed kommer det att vara 
möjligt att lämna synpunkter under arbetets gång. Vad gäller Ryssbergen som det frågades 
om kommer de att finnas med i planen för centrala Nacka och kommer ut på remiss till 
sommaren. 
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 Information detaljplanearbetet vid Telegrafberget/Skarpnäs 
Helena Fältén 
I området planeras det för ungefär 300 bostäder samt verksamheter och småbåtshamn.  
 
Programstart var 2004 och samråd under 2008. Synpunkter som har kommit fram var bland 
annat nivåer på bebyggelse och att kunna säkerställa SL trafik till området. I dagsläget finns 
ingen antagen detaljplan då exploateringsavtal inte är påskrivet. Utmaningar i projektet är 
bland annat de stora infrastrukturkostnader och byggherrens ekonomiska kalkyl är osäker. 
Planavtalets utformning innebär också att om det inte blir någon detaljplan så kommer 
kostnaderna att hamna på kommunen. 
 
Vad händer nu och framåt? Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott (Beslut i KSSU 
2014-01-21) beslutade att återremittera ärendet enligt följande: Som redovisas i 
tjänsteskrivelsen så saknas ekonomiska förutsättningar för att kunna genomföra projektet. 
Samtidigt är det mycket angeläget att området saneras och rustas upp. För att komma vidare 
i arbetet bör man därför: 
  

1) på nytt pröva frågan om ytterligare exploatering inom området bl.a. 
 genom kontakt med länsstyrelsen, 

 2) pröva kostnader och standard på allmänna anläggningar samt  
 3) få en redovisning av hur upplåtelseformen på bostäderna påverkar  
 ekonomin. 
 
Fråga som kom upp är om kommunen har uppskattat kostnad för en sanering. Svaret är att 
kommunen inte har det då det ligger på byggherrens ansvar. Framfördes också att det var 
positivt att det inte längre var aktuellt med bebyggelse vid Skarpövägen. Framfördes också 
att det överhuvudtaget inte var bra med bebyggelse på Telegrafberget. Inte förenligt med att 
bygga mer i centrala delar som framgår i översiktsplanen. Fråga framkom också vad som 
avsågs med buffertzon i området. Det innebär inte att det ska bli begränsningar i 
naturreservatet. Det handlar om att skapa förutsättningar för att bland annat kunna dra 
kablar i marken. 
 
Tidplanen för reservatet diskuterades också. Tanken är att beslut ska kunna tas så fort som 
möjligt. 

Lägesrapport naturreservaten mm 
Åsa Engwall, Peter Zethraeus, Finn Cederberg, Nina Carlsson  

Skuruparken 
Då de senaste remissvaren från samrådet (1 nov 2013-14 jan 2014) skiljer sig från de som 
inkom under förra samrådet krävs en ny genomgång och sammanställning. Arbete pågår nu 
att justera utifrån Länsstyrelsens yttrande. Det som bland annat behöver beskrivas tydligare 
är de enskilda och allmänna intressena. I övrigt så är det samma ambition som tidigare vilket 
är att få till ett naturreservat. Det viktiga är nu att det blir korrekt i hanteringen så vi kan gå 
vidare med att få fram ett förslag till beslutsunderlag för ett bildande av naturreservat. Det 
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är bakgrunden till att det inte kunde fattats beslut om detta vid naturreservatsnämndens 
sammanträde den 5 februari i år.  
 
Fråga som framkom är varför detta ändå inte kunde beslutas den 5 februari och ska det bli 
detaljplanelagd park? Svaret är med hänvisning till ovan att Länsstyrelsen har kommit med 
synpunkter som måste hanteras. Men det ska alltjämt fortsatt vara naturreservat och inte en 
detaljplanelagd park. Kommunen arbetar på för fullt för att kunna få till beslut om 
naturreservatet. Om så behövs för beslutsgången kommer extra insatt nämndmöte att 
kunna anordnas. 

Velamsund 
Miljöenheten är tillsynsmyndighet på reservatsskötseln. Ärende med Ekholmen i nordöstra 
hörnet, nedtagna ekar i hage, och instängsling utreds för närvarande av miljöenheten. Deras 
tjänsteskrivelse, ska sedan kommuniceras med verksamheten och ev justeringar görs i 
tjänsteskrivelsen. Därefter ska den tas upp miljö- och stadsbyggnadsnämnden, där beslut 
fattas om åtgärd. Park- och naturenheten inväntar beslut och agerar efter det.  
 
Skogsområden i reservatet är inhägnade därför att Nacka kommun en gång i tiden velat ha 
skogsbete. För att tillgängligheten ska fungera har det byggts stättor. För att ytterligare 
tillgängliggöra inhägnade områden kan man även skylta var ingångar och utgångar finns. 
Kommunen har inte sålt ut delar av reservatet. Ekholmen ska och bör inte inhängas, ur rent 
estetisk synpunkt anser Nina Carlsson, reservatsförvaltare. Därför bör det inte gå just hästar 
där. Park- och naturenheten inväntar miljöenhetens synpunkter för att kunna gå vidare. 
Ekarna ingen fara med. 
 
Svar på tidigare frågor 
Booleden. Det är en gammal körväg som har gått tidigare. Att vägen är renoverad är inga 
konstigheter, utan har gjorts dels för att vägen ska fortsätta fungera som väg. Då behöver 
man ibland gå in och göra dränering på sidorna av vägen. Vidare har vägen upprustats för 
att tillgodose att tillgängligheten, så att den fungerar för cyklister, ryttare, vandrare, barnvagn 
etc. Att även bilar används, är en annan sak. Det regleras i avtal, varav det har hanterats 
både i NRN och av Miljöenheten. Vägen är byggd för tillgänglighet, inte för att vara en 
bilväg. Den görs ytterligare tillgänglig genom att den vinterunderhålls. Jan har varit ute i 
området och sett olika instängslade områden. Arbete pågår översikt av detta.  Jan skickar 
kartor till Nina. 
 
Pågång; 
• Framtagande av ekar och tallar, dvs en lätt gallring med målbild en ek-hasselbiotop 
kommer att göras i ett mindre område vid motionsslingan. 
• Vid Värmdövägen kommer skyltar att sättas upp med hänvisning till naturreservat (finns ej 
idag). 
• Lekplatsen kommer att byggas om i maj. Grillplatsen vid vindskyddet, blev klart i 
årsskiftet. 
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• Naturreservatsskyltar är uppsatta på sina platser, vid entréerna. Några kompletteringar har 
gjorts, tex vid parkeringsplatserna på Velamsundsvägen. 
• Sedvanligt omhändertagande av nedfallna träd etc. görs kontinuerligt. 

Svärdsö 
Ser över skötselplanen. Få upp till nämnd inom kort. 

Ryssbergen 
Vegetationsinventering klar. Gränsdragning av reservatet diskuteras. 

Trollsjön 
Överklagan. Länsstyrelsen har ej bemött än. 
Överklagandetid tre veckor efter kungörelsen 

Rensättra – Ramsmora 
Vegetationsinventering pågår. Ska sedan sammanställas. Därefter klargöra förutsättning för 
avgränsning. Arbetet klart tidigast till hösten. Inte klart ännu om Näckdjupet ska ingå. 
 
Tidpunkten för inventeringarna styrs av de politiskt satta tidsplaner.  
Naturvärdesbedömningar kan genomföras året runt. Artinventeringar är mer årstidsbundna.  

Ängsmarkernas skötsel 
Förra året slåttrades ängar i ungefär 10 olika områden. Gäller inte bara områden i 
naturreservaten. 
 
Fråga som togs upp var kring hur ofta det slåttras och om det går att vara flexibel. Enligt 
skötselplanerna så slåttras det en gång per år. Efter önskemål från intresseorganisationerna 
rördes inte den stora ängen vid Abborrträsk samt Danmarks ängar. Detta då dessa områden 
behövde återhämta sig. Risken med att inte slåttra är bland annat att sly kan växa fritt. Det 
handlar således om att göra avvägningar om det ska ske och när.  
 
Finn Cederberg framförde att kunskap från föreningar och kunniga på området är 
värdefullt. Det beslutades att fortsatt dialog kan ske med Finn i dessa frågor. Kommunen 
har också fokusgrupper som kan används för bland annat att diskutera dessa frågor.  

Tidplan restaurering Rudsjön  
Park- och naturenheten har fått i uppdrag att i år göra en utredning om åtgärder för 
Rudsjön, oaktat pågående detaljplanearbete på Bågevägen och Åbroddvägen. Finns en idé 
om att till att börja med göra en vassröjning av sjön. Sedan får arbetet utvärderas. Däremot 
ligger inga pengar i budget för åtgärder i år. 
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Skogsö / Skutviken 
Positivt besked från Mark- och  miljödomstolen. Överklagande 3 veckor från 27 februari. T 
Förhandlingar med Stockholms båtsnickeri AB avseende kostnads och ansvarsfördelning 
pågå. Planerad utbyggnadsstart var ursprungligen oktober 2014.  I dagsläget är det nog 
troligare med start under hösten 2015. 

 Övrigt 
Ann-Christin Rudström 

Info om påbörjade arbeten 
Ekosystemtjänster Västra Sicklaön 
Som tidigare har presenterats i rådet så arbetar kommunen med ekosystemtjänster. Nu 
påbörjas ett projekt med att se till ekosystemtjänsternas betydelse och roll för västra 
Sicklaön. Lise-Lotte Eriksson håller i detta. 
 
Klimatprogram 
Ett av kommunens miljömål är minskad klimatpåverkan. Kommunen har påbörjat arbete 
med ett klimatprogram som ska vara färdigt fram till sommaren 

Nästa möte, 9 juni 
Mats Gerdau avslutade rådet med att påminna om nästa mötesdag den 9 juni. 
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